
 

 
SEDE LAVELLO - UFFICI 0972 83956 -  I.T.T.  0972 88644 -  SEDE PALAZZO SAN GERVASIO- UFFICI 0972 44488 

C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU - pzis01100t@istruzione.it - pzis01100t@pec.istruzione.it 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “G. SOLIMENE” 
Via Aldo Moro, 3- 85024 Lavello (PZ) 

 
 
 

Istituto Tecnico Economico 

Amministrazione Finanza 

Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 

PZTD011014 

Istituto Tecnico Tecnologico 

Agraria Agroalimentare Agroindustria 

Produzioni e Trasformazioni 

Viticoltura ed Enologia 

Gestione dell’ambiente e del territorio 

PZTA01101N 

Liceo Classico 

PZPC011015 
Liceo Scientifico 

Liceo Scientifico  

Scienze applicate 

PZPC011015 

Percorso di II LivelloSerale 

per Adulti 

PZTD01150C 

 
Sede di Palazzo San 

Gervasio                 ‘C. 

d’Errico’ 

 
Istituto Tecnico Economico 

Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 

PZTD011025 

 

Liceo scientifico s.sa 

Liceo Linguistico 

PZPM011019 

 
Percorso di II Livello 

Serale per Adulti 

PZTD01152E 

Liceo Scientifico 

Liceo Scientifico  

Scienze applicate  

  

 

 

Agli Atti del progetto 
Al sito Internet sezione PON 1420 

Albo Pretorio 
Amministrazione trasparente 

Al consiglio d’Istituto 
Al Dsga 

 
Lavello, 4 dicembre 2024 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 136505 del 
09/10/2024 – “Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per 
l’orientamento (PCTO) all’estero” - Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” 
 
“Formazione d’aula in lingua straniera” 
 
10.2.2A-FSEPON-BA-2024-55 
 

CUP F14D24001470007 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il dlg 165/2001 

Visto il DI 129/2018 regolamento di contabilità delle scuole 

mailto:pzis01100t@istruzione.it
mailto:pzis01100t@pec.istruzione.it




 

 
SEDE LAVELLO - UFFICI 0972 83956 -  I.T.T.  0972 88644 -  SEDE PALAZZO SAN GERVASIO- UFFICI 0972 44488 

C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU - pzis01100t@istruzione.it - pzis01100t@pec.istruzione.it 

 

Visto l’avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024 – “Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi 
per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero” - Avviso di riapertura dei termini 
della procedura “a sportello”. 
 

PRESO ATTO che in data 29/11/24 con prot. AOOGABMI-173845 è stata rilasciata autorizzazione  

alla realizzazione del progetto per l’importo totale di 66476 euro di cui 10164 euro per la realizzazione 

del progetto 10.2.2A-FSEPON-BA-2024-55;  

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto;  

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

DECRETA 

 
la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del 

finanziamento relativo al 10.2.2A-FSEPON-BA-2024-55 

Progetto  Titolo del prpgetto Importo 

 10.2.2A-FSEPON-BA-2024-55 Prepariamoci a  viaggiare II edizione 10164 euro   

 

 
Il finanziamento previsto a valere sul PON – Fondo Sociale Europeo (FSE), dovrà essere iscritto 
nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 
01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) 
del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento 
recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). Per la 
registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei 
Progetti (liv. 1) - P02 Alternanza Scuola-Lavoro - (liv. 2), la specifica voce di destinazione “Formazione 
d’aula in lingua straniera e PCTO” (liv. 3)- Avviso pubblico n. 136505 del 09/10/2024 e, in esso, dovranno 
sempre essere riportati i codici identificativi dei progetti assegnati nella presente nota 
autorizzativa e nel sistema informativo. 
 
Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 
129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5). 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le 

modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. 2024. 

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato nella 

sezione di pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica .  
 

 
Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Anna dell’Aquila 
Firmato digitalmente 

 

; 

mailto:pzis01100t@istruzione.it
mailto:pzis01100t@pec.istruzione.it

		2024-12-04T18:41:48+0100
	DLLNNA65T62D643Z




